
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
MMJML м. 

Г Л Гоб утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата 2024 года зачисления 

I I I для изучения элективных дисциплин 
в 2025/2026 учебном году 
по направлению филология 
(весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2025/2026 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, приказ от 04.04.2025 № 3139/1 «О внесении 
изменений в приказ от 03.02.2025 № 974/1 «О графике мероприятий по подготовке к 
2025-2026 году в области учебно-методического обеспечения и организации работы с 
персоналом»» (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, , 
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 

L J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебн 
от . № 

управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

Учебный план:24\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика 
(английский язык) 

Компьютерный анализ синтаксиса 

1. Азина Варвара Андреевна 24.Б17-фл группа 

2. Ашуров Тохир Хуршедович 24.Б17-фл группа 

3. Бакаева Маргарита Константиновна 24.Б17-фл группа 

4. Дубцова Дарья Евгеньевна 24.Б16-фл группа 

5. Зарипова Эльвина Музамиловна 24.Б17-фл группа 

6. Иванова Мария Вячеславовна 24.Б16-фл группа 

7. Марунга Самуэль Моди Эренео 24.Б17-фл группа 

8. Мирошниченко Злата Денисовна 24.Б16-фл группа 

9.Яриков Михаил Алексеевич 24.Б16-фл группа 

Учебный план:24\5244\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература) (с дополнительной квалификацией «Учитель древнегреческого и 
латинского языков») 

Древнегреческие надписи 
1. Аксиненко Полина Александровна 24.Б05-фл группа 

2. Афанасьева Диана Павловна 24.Б05-фл группа 

З.Белоцерковская Екатерина Максимовна 24.Б05-фл группа 

4. Васильева София Сергеевна 24.Б05-фл группа 

5. Волкова Валерия Дмитриевна 24.Б06-фл группа 

6. Калимуллина Алиса Александровна 24.Б05-фл группа 

7. Кротова Диана Яновна 24.Б05-фл группа 

8. Куликова Дарья Романовна 24.Б05-фл группа 

9. Наумова Александра Андреевна 24.Б05-фл группа 

10. Нечипорук Полина Богдановна 24.Б06-фл группа 

11. Суетина Алиса Алексеевна 24.Б06-фл группа 

12. Убанкина Екатерина Владимировна 24.Б06-фл группа 

13. Чуранова Ирина Михайловна 24.Б06-фл группа 

14. Юсупова Евгения Игоревна 24.Б06-фл группа 



Учебный план:24\5250\1 Балканистика и сравнительно-сопоставительное языкознание (с 
дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист в 
области перевода») 

История, филология и археология: основы междисциплинарного синтеза (на примере 
изучения Древности) 

1. Москаленко Александра Васильевна 24.Б07-фл группа 

2. Рогулина Дарья Станиславовна 24.Б07-фл группа 

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические подходы 
1. Иванчук Анастасия Александровна 24.Б07-фл группа 

2. Сулейманова Алина Абидиновна 24.Б07-фл группа 

Усвоение языка детьми 
1. Королева Кира Михайловна 24.Б07-фл группа 

Учебный план:24\5254\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский 
язык) (с дополнительной квалификацией «Учитель иностранного языка») 

Баскский язык 

1. Ершова Татьяна Сергеевна 24.Б08-фл группа 

2. Подгурская Дарья Алексеевна 24.Б08-фл группа 

3. Юрченко Арина Евгеньевна 24.Б08-фл группа 

История, филология и археология: основы междисциплинарного синтеза (на примере 
изучения Древности) 

1. Красномовец Андрей Андреевич 24.Б08-фл группа 

Корпусная лингвистика 
1. Арзамасов Евгений Дмитриевич 24.Б08-фл группа 

2. Власова Полина Александровна 24.Б08-фл группа 

3. Ершова Татьяна Сергеевна 24.Б08-фл группа 

Методика проведения лингвистического эксперимента 
1. Арзамасов Евгений Дмитриевич 24.Б08-фл группа 

2. Бирюков Виктор Андрианович 24.Б08-фл группа 

3. Власова Полина Александровна 24.Б08-фл группа 

4. Подгурская Дарья Алексеевна 24.Б08-фл группа 

Новогреческий язык 

1. Бобова Арина Игоревна 24.Б08-фл группа 

2. Власова Полина Александровна 24.Б08-фл группа 

3. Красномовец Андрей Андреевич 24.Б08-фл группа 

Переключение кедов: социолингвистические и лингвистические подходы 
1. Савченко Александра Игоревна 24.Б08-фл группа 

2. Юрченко Арина Евгеньевна 24.Б08-фл группа 

Усвоение языке детьми 
1. Бирюков Виктор Андрианович 24.Б08-фл группа 



2. Бобова Арина Игоревна 24.Б08-фл группа 

3. Ершова Татьяна Сергеевна 24.Б08-фл группа 

4. Подгурская Дарья Алексеевна 24.Б08-фл группа 

5. Савченко Александра Игоревна 24.Б08-фл группа 

Финский язык 

1. Арзамасов Евгений Дмитриевич 24.Б08-фл группа 

2,. Бирюков Виктор Андрианович 24.Б08-фл группа 

3. Савченко Александра Игоревна 24.Б08-фл группа 

Языковые портреты (мсрфосинтаксические проблемы малоизученных языков) 

1. Бобова Арина Игоревна 24.Б08-фл группа 

2. Красномовец Андрей Андреевич 24.Б08-фл группа 

3. Юрченко Арина Евгеньевна 24.Б08-фл группа 

Учебный план:24\5255\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) (с дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в 
области перевода») 

Этнокультурные аспекты коммуникации 

1. Архипова Анастасия Андреевна 

2. Белова Вероника Вячеславовна 

3.Газазян Валерия Борисовна 

4. Добродумова Аксинья Михайловна 

5. Дробот Арина Александровна 

6. Ковяров Константин Сергеевич 

7. Коровина Дарья Ильинична 

8.Котомина Степанида Алексеевна 

9. Крильчук Ксения Геннадьевна 

Ю.Логинов Иван Денисович 

11. Любимова Екатерина Михайловна 

12.Мазиляна Анастасия Александровна 

13. Мазур Алиса Алексеевна 

14. Макарина Ева Сергеевна 

15. Мартынова Дарья Алексеевна 

16. МещерлкоЕа Василиса Дмитриевна 

17. Нгуен Ван Хань Хоановна 

18. Паташниксва Мария Александровна 

19. Потапенко Дарья Васильевна 

20. Perec Валерия Андреевна 

21.Рутковская Полина Дмитриевна 

22. Сердюк Божена Николаевна 

23. Соколова Анастасия Юрьевна 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 



24. Соловьева Валерия Романовна 24.Б13-фл группа 

25. Стасюк Елизавета Алексеевна 24.Б39-фл группа 

26. Темнова Алина Владиславовна 24.Б14-фл группа 

27. Толстова Арина Сергеевна 24.Б14-фл группа 

28. Торопова Дарина Романовна 24.Б13-фл группа 

29. Трофимова Елизавета Дмитриевна 24.Б13-фл группа 

30. Трофимова Полина Алексеевна 24.Б39-фл группа 

31. Фофанова Агриппина Алексеевна 24.Б14-фл группа 

32. Черничка Екатерина Васильевна 24.Б14-фл группа 

33. Черничкова Карина Сергеевна 24.Б39-фл группа 

34.Шония Элене Автандиловна 24.Б13-фл группа 

35.Шутенко Ксения Ильинична 24.Б13-фл группа 


